СОВЕТ министров УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Постановление

от 6 декабря 1993 г. N 529

О ликвидации КЫРЧМИНСКОГО государственного

БОБРОВОГО ЗАКАЗНИКА

В связи с выполнением первоначальной функции, наличием в районе двух заказников, а

также необходимостью наделения охотугодьями Удмуртского питомника западно-

сибирских лаек Совет Министров Удмуртской Республики постановляет:

1. Ликвидировать Кырчминский государственный бобровый заказник.

2. На базе охотугодий Кырчминского заказника создать государственное охотничье

хозяйство "Кырчминское" в границах:

Северная - по административной границе с Кировской областью до границы с

Валамазским государственным охотничьим заказником.

Восточная - по границе с Валамазским государственным охотничьим заказником до р.

Кильмезь.

Южная - по р. Кильмезь до административной границы с Сюмсинским районом.

Западная - по административной границе с Сюмсинским районом до пересечения с

административной границей Кировской области.

(границы в ред. постановления Правительства Удмуртской Республики от 21.09.1998 N

861)

3. Закрепить охотугодья госохотхозяйства "Кырчминское" за Удмуртским питомником

западно-сибирских лаек ГП "Удмуртохота".

4. Управлению охотничьего хозяйства при Совете Министров Удмуртской Республики

обеспечить режим использования, не ущемляющий потребности местных охотников в

любительской охоте, и внести соответствующие изменения в действующие правила

охоты.

5. Считать утратившим силу постановление Совета Министров Удмуртской АССР от 11

ноября 1986 года N 329 в части Кырчминского заказника.

Председатель Совета Министров

Удмуртской Республики

А.А.ВОЛКОВ